i
O0;J1I€ll

O BHECEHMH W3MCHEHMH B pemeHne ANBIPTayCcKoro paifoHHOro Macimmxara ot 08 mas 2025
roga Ne 8-26-7 "O6 yrBepxaeHnn 6ro0mkxera iIMaHTayCKOro CEIbCKOTr0 OKpyra
Aiipiprayckoro paitona Ha 2025-2027 roger"

Pemenne Aiipiprayckoro pailonHoro macinuxata CeBepo-Kaszaxcranckoir obmactu ot 12
ceHTsa0ps 2025 roga Ne 8-31-6

AlisIpTayckuil paiioHHbId Maciuxat PEIINIJL:

1. Baectu B pemenne AibipTayckoro pailfonHoro Mmacnuxara "OO0 yTBep>KIeHUU Or0KeTa
NmanTayckoro cembckoro okpyra Ambeiprayckoro paitona Ha 2025-2027 roxnel" ot 08 mas
2025 roga Ne 8-26-7 cneayroiye U3MEHEHUS:

NYHKT | M3JI0KUTH B HOBOU peIaKIIiu:

"1. YTBepauTh OroxeT MIMaHTayCKOro CelnbCKOro okpyra ANbIpTayCKOro pailoHa Ha
2025-2027 roapl coryiacHO MPUIIOKEHUSIM 1, 2 U 3 K HACTOSIIIEMY PEILICHUIO COOTBETCTBEHHO,
B TOM yucJie Ha 2025 roj B cneayronmx oobeMax:

1) moxoaer — 180 878,3 ThICsSY TeHTE:

HaJIOroBbIe NocTyIuieHus: — 19 322,0 toicsiy TeHre;

HEHAJIOroBbI€ MOCTYIUIEHNS — O THICSY TEHTE;

MOCTYTUIEHUS OT MPOJAXKHU OCHOBHOIO Kanutaina — 3 397.4 Teics4 TEHTE;

noctyrieHus: TpanceptoB — 158 158,9 teicsy TeHre;

2) 3arpatbl — 184 696,4 ThicsSU TEHTE;

3) uncToe O KETHOE KpeauToBaHue — 0 ThICAY TEHTE:

OroKeTHBIE KpeAUThl — 0 THICSY TEHTE;

norameHue OrKETHBIX KpeIuToB — () ThICSY TEHTE;

4) canp0 1O onepanusiaM ¢ (UHAHCOBBIMU aKTUBaMU — () THICSY TEHTE:

npuoOpeTeHre PUHAHCOBBIX aKTUBOB — () THICSY TEHIE;

MOCTYIUIEHUS OT MPOJaku (PMHAHCOBBIX AKTHUBOB rocyaapcTBa — () ThICSY TEHTE;

5) aedunut (npoduuur) 6romkera — - 3 818,1 ThICSY TEHTE;

6) nenedtaaon aepunut (mpodunur) 6romkera — -3 818,1 ThiCSY TEHTE;

7) dunancupoBanue neduimra (Mcnosib3oBanue mpodunurta) Oromkera — 3 818,1 Thicsy
TEHTe:

noCTyIieHUe 3aiMOB — () THICSIY TEHTE;

norameHue 3aiMoB — O ThICSY TEHTe;

UCIIOJIb3yEeMbI€ OCTaTKU OFO/KETHBIX cpeacTB — 3 818,1 Thicsia Tenre.";

IIYHKT 5 U3JIOKUTHh B HOBOU pENaKIIUU:

"5. YdecTh neneBbie TpaHChEPTHI MeperaBaeMbie U3 00JIaCTHOTO OIOKeTa B OIOKET
cenbckoro okpyra Ha 2025 roa B cymme 81 755,1 Thicsid TeHTeE.



Pacnpenenenne ykasaHHBIX II€JI€BBIX TpaHCPEpPTOB U3 00JACTHOTO OrOKETa
OTIPE/ICIISICTCSl PEIICHUEM aKMMa CEJIhCKOr0 OKpYyra o peaju3aliiy pelieHus AWbIPTayCcKoro
pailioHHOTO MaciuxaTta 00 yTBepkaeHuH Orokera MimanTayckoro cenbckoro okpyra Ha 2025
-2027 rogpl.";

IYHKT 6 U3JIO)KUTHh B HOBOW peIaKIINU:
"6. YuecTh 1eseBbie TpaHC(hepThl NepeaaBaeMble U3 palloHHOro OropKeTa B OIOJKET
cenbckoro okpyra Ha 2025 rox B cymme 44 723,8 ThICSY TEHTE.

Pacnipenenenne yka3zaHHBIX II€JEBBIX TpaHCPEPTOB M3 PaWOHHOrO OIOJKETa
OTIPE/ICIISIETCSl PEIICHUEM aKMMa CEJIhCKOr0 OKpYyra O peaju3alliy pelieHus AWbIPTayCcKoro
pailioHHOTO MaciuxaTta 00 yTBepxkaeHun O0romkera MimanTayckoro cenbckoro okpyra Ha 2025
-2027 rogpl.";

NpUiio)KeHue 1 K yKa3aHHOMY PEIICHUIO M3J0XKUTh B HOBOW PENaKIHMU COrJIACHO
IPWIOKEHHUS K HACTOALLEMY PELIEHUIO.
2. Hacrosimee pemenne BBogutcs B nevicteue ¢ 1 suBaps 2025 roaa.

Ilpencenarens AlbpIpTaycKoro paiflOHHOro Macauxara

: I'. AbynkanpoBa
CeBepo-Ka3zaxcraHckoif obnacTn 4 P
[Ipunoxenue

K peleHH0 ANBIPTayCcKOro paliloHHOTO
Maciauxara

ot 12 cenrs6ps 2025 rona Ne §8-31-6
IIpunoxenue 1

K peleHno ANRBIpTaycKoro paiiloHHOro
Maciauxara

ot 8 mas 2025 roxga Ne 8-26-7

Bromxer MaATayCKOr0 CEBCKOro OKpyra AHsIpTayckoro paiiona Ha 2025 rox

Kareropus
Kiacc HanmenoBanue CymMa, THICSY TCHTe
Ilogxmacc
1 2 3 4 5
1) Hoxonbt 180 878,3
| Hanorosrie 19322,0
MTOCTYTUICHHS
01 IlomoxoaukIii HaJIOT 10 620,0
) I/IHz[I/IBI/Iz[yaUJILHLII‘/'I 10 620,0
IMOJOXOQHBIM HAIIOT
H
04 arorw - Ha 8510,0
COOCTBEHHOCTE
1 Hamoru na umymecrso 271,0
3 3eMeNnbHEINA HaJIoT 173,0
Hanor Ha
4 TPAHCTIOPTHEIC 8 066,0

cpencTsa



05
2
3

03
4

02

OyHKIMOHANBHAS TPyIIa

AnMuHHCTpaTOp OIOKETHBIX IPOTPaMM

01

124

IIporpamma

3

001

022

BHyTpenHue Hanorn Ha
TOBapbl, pabOTHl H
yCIyTH

192,0

IToctynnenus 3a
HCIIOJIb30BaHUE
NPUPOIHBIX U IPYrUX
pecypcoB

Henanorossie
MIOCTYTUICHHSI

192,0

[Moctynnenus ot
mponaxu ocHoBHoro 33974
Kamuraia

I[Iponaxa 3emau u

HEMAaTepHaIbHbIX 33974
AKTHBOB

IIponaxa 3emiu 33974
[Hoctynnenus 158 158.9
TparchepToB

Tpaucheprsr  u3
BBIIIECTOSIIINX OPTaHOB

158 158,9
rOCyIapCTBEHHOTO
yIpaBJICHUS
Tpaucheptsr  u3
paiionHoro (roponaa 158 158.9
00JaCTHOTO 3HAYCHUS)
OroKeTa
HaumenoBanue
4
2) 3arpatsl
I'ocynapcrBennslie
ycayra — obmiero
xapakrepa

AnmmapaT akuma ropoja
pallOHHOTO 3Ha4YeHMUS,
ceina, nocelka,
CEJICKOTO OKpyTa

Ycnyru mno
o0ecreyeHHU IO
JIeITETbHOCTH aKuMa
ropojga paloOHHOTO
3HaYEeHHUs, cela,
moceaKa, CellbCKOTO
OKpyTa

KanutansHbie pacxobl
rocyJapcTBEHHOTO
oprana

CymmMa,
THICSAY
TEeHTe

5
184 696,4

65 523,44

65 523,4

64 483,0

1 040,4



07

124
12

124
13

124
15

008

009

010

011

014

045

057

KunuiHo-koMMyHanb
HO€ XO03SHCTBO

AnmnmapaT akuma ropoja
pallOHHOTO 3HauY€HMUS,
cela, moceska,
CeJbCKOT0 OKpyra

OcBemieHne yiauIl B
HACCJIICHHBIX HyHKTaX

Obecneyenue

36 500,0

36 500,0

15 200,0

canuTapuu HaceneHubix 5 000,0

IIYHKTOB

CopepxaHue MecT
3aXOpOHEHUN U
norpedeHne 0e3poIHBIX

bnaroyctpoiicteo u
Oo3eJeHeHHue
HACEJICHHBIX ITyHKTOB

OpraHuzanus
BOJOCHAOXKEHUSA
HACCJIICHHBIX HyHKTOB

Tpaunconopt u
KOMMYHUKaIIAU

ArnmnapaT akuMa ropoja
pallOHHOTO 3HAYEHHS,
ceina,  IIOCEJIKa,
CEIIECKOTO OKpyTa

Kanutanpueli w

CpPEJHUH  PEMOHT

ABTOMOOMJIBHBIX JOPOT
B ropojax pallOHHOTO
3HauYeHHs, Ccelax,

MMocCenKaxX, CETbCKUX
OKpyrax

IIpoune

AmmapaT akuma ropoaa
pallOHHOTO 3Ha4YeHMUS,
ceia, mocelka,
CEJIBCKOT0 OKpyra

Peanuzanus
MEPONPUATUN  TIO
COLIMAJIBHOH u
UHXEHEPHOU
nH(PpPacCTpyKType B
CENIbCKUX HAaCeIEeHHBIX
MyHKTax B paMKax
npoekta "Aybur-En
Oeciri"

TpanchepTs

AmmapaT akuMa ropoaa
pallOHHOTO 3Ha4YeHMUS,

15 100,0

1 200,0

9173

9173

917,3

81 755,1

81755,1

81 755,1

0,6



124 cena, MmoCelIKa, 0,6
CeITbCKOT'0 OKpyra

Bosspart
HEUCIOJIb30BAaHHBIX  (
HEJIOWCIIOJIE30BaHHBIX )
IeTIeBBIX TPaHCHEPTOB

048

3) Uucroe OroKETHOE
KpPEIUTOBaHUE

0

Bromxernele kpenqutel 0

IToramenue
OIOIKETHBIX KPETUTOB

4) Canpmo 1o
onepaunusM c
(hbuHAHCOBHIMHU
aKTHBaMH

[Ipuobperenue
(DMHAHCOBBIX aKTHBOB

[Toctynnenus ot
nponaxu (¢uHaHcoBbIX 0
aKTHBOB IrOCyJIapcTBa

5) Aeduuut (mpodumut

-3818,1
) GroKeTa 3 818,

6) Henedrsanoi

nepunut (mpodunur) -3 818,1
OropKeTa

7) dunHaHCUpOBaHUE
nebunura
UCII0JIb30BAaHUE
npogummTa) Or0KeTa

(3818,1

IToctynnenus 3aiimoB 0
IToramenue 3aiiMoB 0

Kareropus Cymma

Kiace HanmenoBanne THICSY

IMoxaxnacc TCHTC

Ucnonpzyemble ocTaTku

3818,1
OT0JKETHBIX CPEICTB

01 OcTtaTtkn OIOMKETHBIX 38181
CpencTB

CB0OOIHBIE OCTATKU
1 A 3818,1
OFOKETHBIX CPEJICTB

© 2012. PT'TI na I[TXB «MHCTUTYT 3aKOHOAATENBCTBA U ITpaBoBoil nHGopMarmu Pecriybnuku Kazaxcram»
MunuctepcrBa roctannn Pecryonvkn Kazaxcran



