

О внесении изменений в решение Айыртауского районного маслихата от 08 мая 2025 года № 8-26-7 "Об утверждении бюджета Имантауского сельского округа Айыртауского района на 2025-2027 годы"

Решение Айыртауского районного маслихата Северо-Казахстанской области от 12 сентября 2025 года № 8-31-6

Айыртауский районный маслихат РЕШИЛ:

1. Внести в решение Айыртауского районного маслихата "Об утверждении бюджета Имантауского сельского округа Айыртауского района на 2025-2027 годы" от 08 мая 2025 года № 8-26-7 следующие изменения:

пункт 1 изложить в новой редакции:

- "1. Утвердить бюджет Имантауского сельского округа Айыртауского района на 2025-2027 годы согласно приложениям 1, 2 и 3 к настоящему решению соответственно, в том числе на 2025 год в следующих объемах:
 - 1) доходы 180 878,3 тысяч тенге:

налоговые поступления – 19 322,0 тысяч тенге;

неналоговые поступления – 0 тысяч тенге;

поступления от продажи основного капитала – 3 397,4 тысяч тенге;

поступления трансфертов – 158 158,9 тысяч тенге;

- 2) затраты 184 696,4 тысяч тенге;
- 3) чистое бюджетное кредитование 0 тысяч тенге:

бюджетные кредиты – 0 тысяч тенге;

погашение бюджетных кредитов – 0 тысяч тенге;

4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тысяч тенге:

приобретение финансовых активов – 0 тысяч тенге;

поступления от продажи финансовых активов государства – 0 тысяч тенге;

- 5) дефицит (профицит) бюджета - 3 818,1 тысяч тенге;
- 6) ненефтяной дефицит (профицит) бюджета -3 818,1 тысяч тенге;
- 7) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 3 818,1 тысяч тенге:

поступление займов – 0 тысяч тенге; погашение займов – 0 тысяч тенге;

используемые остатки бюджетных средств – 3 818,1 тысяч тенге.";

пункт 5 изложить в новой редакции:

"5. Учесть целевые трансферты передаваемые из областного бюджета в бюджет сельского округа на 2025 год в сумме 81 755,1 тысяч тенге.

Распределение указанных целевых трансфертов из областного бюджета определяется решением акима сельского округа о реализации решения Айыртауского районного маслихата об утверждении бюджета Имантауского сельского округа на 2025 -2027 годы.";

пункт 6 изложить в новой редакции:

"6. Учесть целевые трансферты передаваемые из районного бюджета в бюджет сельского округа на 2025 год в сумме 44 723,8 тысяч тенге.

Распределение указанных целевых трансфертов из районного бюджета определяется решением акима сельского округа о реализации решения Айыртауского районного маслихата об утверждении бюджета Имантауского сельского округа на 2025 -2027 годы.";

приложение 1 к указанному решению изложить в новой редакции согласно приложения к настоящему решению.

2. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2025 года.

Председатель Айыртауского районного маслихата Северо-Казахстанской области

Г. Абулкаирова

Приложение к решению Айыртауского районного маслихата от 12 сентября 2025 года № 8-31-6 Приложение 1 к решению Айыртауского районного маслихата от 8 мая 2025 года № 8-26-7

Бюджет Имантауского сельского округа Айыртауского района на 2025 год

Катего	рия				
	Класс		Наименование	Сумма, тысяч тенге	
		Подкласс			
1	2	3	4	5	
			1) Доходы	180 878,3	
1			Налоговые поступления	19 322,0	
	01		Подоходный налог	10 620,0	
		2	Индивидуальный подоходный налог	10 620,0	
	04		Налоги на собственность	8 510,0	
		1	Налоги на имущество	271,0	
		3	Земельный налог	173,0	
		4	Налог на транспортные средства	8 066,0	

	05				Внутренни товары, р услуги	е налоги на работы и	192,0		
			3		Поступлениспользов природных ресурсов	ание	192,0		
2					Неналого поступлени		0		
3					Поступлен продажи капитала		3 397,4		
	03				Продажа нематериа активов		3 397,4		
			1		Продажа з	емли	3 397,4		
4					Поступления трансфертов		158 158,9		
	02				Трансферовышестоя правления оправления правления правле	цих органов венного	158 158,9		
		3			районного	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета		158 158,9	
Функці	иональная гру	ппа						Сумма,	
	Администратор бюджетных			джетных прогр Программ		Наименован	ние	тысяч тенге	
1		2		3		4		5	
						2) Затраты		184 696,	
124						Государств услуги с характера	венные общего	65 523,4	
					Аппарат актрайонного села, по сельского о	значения,	65 523,4		
				001		Услуги обеспечен деятельнос города разначения, поселка, соокруга	ги акима йонного села,	64 483,0	
				022		Капитальнь государств органа	_	1 040,4	

07			Жилищно-коммуналь ное хозяйство	36 500,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	36 500,0
		008	Освещение улиц в населенных пунктах	15 200,0
		009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	5 000,0
		010	Содержание мест захоронений и погребение безродных	0
		011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	15 100,0
		014	Организация водоснабжения населенных пунктов	1 200,0
12			Транспорт и коммуникации	917,3
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	917,3
		045	Капитальный и средний ремонт автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	917,3
13			Прочие	81 755,1
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	81 755,1
		057	Реализация мероприятий по социальной и инженерной инфраструктуре в сельских населенных пунктах в рамках проекта "Ауыл-Ел бесігі"	81 755,1
15			Трансферты	0,6
			Аппарат акима города районного значения,	

	124		села, поселка, сельского округа	0,6
		048	В о з в р а т неиспользованных (недоиспользованных) целевых трансфертов	0,6
			3) Чистое бюджетное кредитование	0
			Бюджетные кредиты	0
			Погашение бюджетных кредитов	0
			4) Сальдо по операциям с финансовыми активами	0
			Приобретение финансовых активов	0
			Поступления от продажи финансовых активов государства	0
			5) Дефицит (профицит) бюджета	- 3 818,1
			6) Ненефтяной дефицит (профицит) бюджета	- 3 818,1
			7) Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	3 818,1
			Поступления займов	0
			Погашение займов	0
Категория	тегория Класс		Наименование	Сумма,
		Подкласс		тенге
8			Используемые остатки бюджетных средств	3 818,1
	01		Остатки бюджетных средств	3 818,1
		1	Свободные остатки бюджетных средств	3 818,1